
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 084, de 10/04/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Melhoramento do sistema radicular do feijão visando tolerância
à deficiência hídrica” do mestrando DIEGO TOALDO, a realizar-se no dia vinte e três de
abril de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. JULIANO GARCIA BERTOLDO – (FEPAGRO/Maquiné/RS) – Membro externo
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages) – Membro 
Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


